1
2

Администрация
Романовского сельского поселения

Дубовского района
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         проект
_______ 2013 г.

          № _____                                             х. Романов
«Об обеспечении проведения сбора и поставки

мобилизационных людских и транспортных

ресурсов на пункты сбора отдела военного комиссариата

Ростовской области по Зимовниковскому и Дубовскому районам»

Во исполнение Федеральных законов № 61-ФЗ от 31.05.1996 г. «Об обороне», №31-ФЗ от 26.02.1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» и Решения СЗ Администрации Дубовского района № 2С  от 03.12.2010 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для организованного оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе предназначенных для доукомплектования войск по мобилизации, создать в Романовском сельском поселении штаб оповещения и пункт сбора в составе:

Начальник ШО и ПСМО – 1 чел.

         Начальник отделения оповещения, сбора и отправки – 1 чел.
         Технический работник – 1 чел.

         Посыльные – 2 чел.

         Сопровождающие – 2 чел.

    Для обеспечения круглосуточной работы штаба предусмотреть 100% резерв личного состава.

Для работы в составе ШО и ПСМО привлечь работников Администрации сельского поселения и  граждан старших возрастов, не призываемых по мобилизации.
1.1. Для размещения ШО и ПСМО предусмотреть занятие помещений Романовской сельской администрации.
1.2.  Военно-учетному работнику во взаимодействии с начальником отдела ВКРО разработать документацию ШО и ПСМО.

2. Руководителю (Директору) ООО «Романовское» для проведения оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора отдела ВКРО выделить автотранспорт с водителями в количестве 2 автомобилей.
3. Считать утратившим силу постановление  № 49 от 13.11.2008г.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Романовского сельского поселения                                       С.В.Яцкий.
1